INDICAÇÃO Nº 1.723/2013

ASSUNTO: SOLICITA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA CEMEI PROFª. MARIA STELLA LONGO LEME DE CALAES, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando a reforma da quadra poliesportiva da CEMEI Profª. Maria Stella Longo Leme de Calaes, localizada na Travessa João Sebastião Bianco, nº. 225, Jardim Arizona.

Trata-se de medida necessária, tendo em vista as más condições que se encontra referida quadra. Assim, tal benfeitoria auxiliaria e muito nas atividades dos alunos, bem como a comunidade em geral.

SALA DAS SESSÕES, 28 de Agosto de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB